

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Марий Эл

Генеральный директор организации подозревается в неисполнении обязанностей налогового агента



Следственным управлением Следственного комитета Российской Федерации по Республике Марий Эл возбуждено уголовное дело в отношении 57-летнего генерального директора организации, подозреваемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 199.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (неисполнение обязанностей налогового агента в крупном размере).

По предварительным данным с июня 2012 по май 2015 года генеральный директор общества с ограниченной ответственностью, занимающегося изготовлением товарного бетона, в личных интересах не перечислял в бюджет налоги, удержанные у сотрудников из выплаченных им доходов. В результате задолженность по уплате налога на доходы физических лиц в бюджетную систему Российской Федерации составила свыше 3 млн. 800 тыс. рублей.



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Марий Эл

В настоящее время проводятся следственные действия, направленные на установление всех обстоятельств совершенного преступления. Расследование уголовного дела продолжается.

26 Января 2016

Адрес страницы: https://mari.sledcom.ru/news/item/1008968